UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HOÁ

Số:         /UBND-LĐTB&XH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2025
V/v thông báo kỳ thi tiếng Hàn đặc

biệt trên máy tính dành cho người lao

động về nước đúng hạn.

   Kính gửi:

- UBND phường, xã;

                          - Trung tâm, Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch thành phố.

Ngày 14/02/2025, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có Công văn số

565/SLĐTBXH-LĐVL về việc thông báo kỳ thi tiếng Hàn đặc biệt trên máy tính

dành cho người lao động về nước đúng hạn. Để tạo điều kiện thuận lợi cho người lao

động trên địa bàn thành phố tham gia đăng ký dự thi tiếng Hàn đặc biệt trên máy tính

dành cho người lao động về nước đúng hạn. Chủ tịch UBND thành phố Thanh Hóa

có ý kiến chỉ đạo như sau:

I. UBND phường, xã

Thông báo rộng rãi trên hệ thống loa truyền thanh địa phương và gửi thông

báo về các phố, thôn thông tin kỳ thi tiếng Hàn đặc biệt trên máy tính dành cho

người lao động về nước đúng hạn để người lao động biết, đăng ký tham gia dự thi.

1. Ngành nghề tuyển chọn: Sản xuất chế tạo, xây dựng, nông nghiệp, ngư nghiệp.

2. Hình thức đăng ký: Đăng ký trực tuyến tại website: www.colab.gov.vn

3. Thời gian tiếp nhận dự thi: Từ ngày 10/3 đến ngày 12/3/2025, tính theo

dấu bưu điện của ngày nộp hồ sơ.

4. Điều kiện đăng ký: Xem danh sách tại website: www.colab.gov.vn

5. Chi phí dự thi tiếng Hàn của người lao động: 28 USD/người.

(Gửi kèm theo thông báo kế hoạch tổ chức kỳ thi tiếng Hàn)

II. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch thành phố

Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh - truyền hình thành phố thông tin kỳ

thi tiếng Hàn đặc biệt trên máy tính dành cho người lao động về nước đúng hạn cho

người lao động biết và đăng ký theo quy định.

Đề nghị UBND phường, xã; Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du

lịch thành phố triển khai thực hiện những nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: LĐ-TB&XH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Việt Hùng

		2025-02-18T18:07:13+0700

		2025-02-19T08:00:45+0700

		2025-02-19T08:00:47+0700

		2025-02-19T08:19:07+0700